
 
 
 
 
 

        
UCHWAŁA NR V/97/17 

     ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 
w sprawie zmian w UCHWALE NR XXV/86/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR XXV/86/16 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
zastępując treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2017–2035 treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2017–2035  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 - 

określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–

2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017–2035. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 28.04.2017 r. w zakresie: 

1) Dodania do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania  

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4916E na odcinku Strońsko- Pstrokonie  

w ramach projektu „Aktywna Dolina Rzeki Warty- etap realizowany przez 

Gminę Zapolice”, które planowane jest do realizacji w partnerstwie z Gminą 

Zapolice,  

z limitem wydatków w roku 2020 w wysokości  

330 015zł (wkład własny), 

2) Nowelizacji montażu finansowego następujących przedsięwzięć: 

- „Dokapitalizowanie Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o.”- 

zwiększenie o kwotę 408 383 zł limitu roku 2020 w ślad za z otrzymanymi uwagami 

formalnymi do wniosku o dofinansowanie ww. zadania ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego,  w konsekwencji których pozycja 

kosztów – rezerwa na nieprzewidziane wydatki, ujęta w jego montażu finansowym, 

zaklasyfikowana została do wydatków niekwalifikowalnych projektu, 

- części majątkowej przedsięwzięcia pn.: „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- 

Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu 

zduńskowolskiego i powiatu łaskiego”, realizowanego przy współudziale 

dofinansowania ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego- przesunięcie  limitu  wydatków w wysokości 4 400 000 zł  

(z tego: 3 740 000 zł- środki UE, 660 000 zł- wkład własny powiatu) pierwotnie 

planowanego do realizacji w roku 2017 na rok 2018, co związane jest z  wydłużeniem, 

w stosunku do pierwotnych założeń, procedury przetargowej na wybór wykonawcy 

robót budowlanych w ramach ww. zadania, 



 

- projektu pn.: „Rodzinka jest dobra na wszystko”, realizowanego przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli przy współudziale dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego- zmniejszenia limitu roku 2017  

o kwotę 21 761 zł (w całości środki UE), co związane jest z zakończeniem z dniem 

28.02. br. okresu realizacji ww. projektu i w ślad za tym ustaleniem jego faktycznego 

wykonania. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2017 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 28.04.2017 r. związanych 

między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu wolnych środków z roku 2016 w wysokości 

868 988 zł z przeznaczeniem na pokrycie potrzeb jednostek oświatowych do 

końca roku budżetowego, 

2) Zmniejszeniem o kwotę 660 000 zł tj. do kwoty 6 296 902 zł planowanego do 

zaciągnięcia w roku budżetowym kredytu długoterminowego w ślad za 

zmniejszeniem o ww. kwotę wkładu własnego w zadanie pn.: „Miejski Obszar 

Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową 

S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego”, na pokrycie 

którego częściowo przeznaczony jest przedmiotowy kredyt, 

3) Zwiększeniem o kwotę 7 978 zł planu dochodów i wydatków Zespołu Szkół 

 w Zduńskiej Woli w związku z planowaną organizacją 

wycieczki szkolnej, 

4) Zwiększeniem o kwotę 15 000 zł tj. do kwoty 215 000 zł limitu wydatków  

w ramach zadania pn.: „Zakup zestawu- ciągnika z pługiem do odśnieżania 

dróg i przyczepą”, 

5) Włączeniem do budżetu powiatu środków finansowych w kwocie 619 zł z tytułu 

należnej prowizji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w związku z realizacją programu pn.: "Aktywny Samorząd". 

W ślad za zmniejszeniem kwoty planowanego do zaciągnięcia w 2017 r. 

kredytu długoterminowego dokonano nowelizacji kwoty długu i wielkości planowanych  

z ww. tytułu spłat poprzez zmniejszenie rozchodów w roku 2020. 

Jednocześnie mając na uwadze wzrost limitu przedsięwzięć majątkowych  

w roku 2018 i 2020 i co za tym idzie wysokości wydatków majątkowych, dokonano 

urealnienia wielkości planowanych dochodów bieżących w ww. latach. 

Wysokość dochodów bieżących na znowelizowanym poziomie mieści się  

w granicach określonych w wytycznych Ministerstwa Finansów dotyczących założeń 

makroekonomicznych na potrzeby tworzenia wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego, które stanowiły podstawę ustalania ich wielkości 

na etapie formułowania projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017- 2035. 



 

 

 

 


